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Aanwezi \ .
any € . do heer voorzitter-président

Monsieur- vice président

Présents

Nederlandse afdeling : de heren( GG

Section frangaise :

Nr. 1971/C/11/P

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht,

Gelet op de klacht van
13 oktober 1971 waarbij werd gewezen op
het feit dat een politieagent van
St. Joost-ten~Node, in weerwil
het advies nr. 1971 van

T ———

de heer- plaatsvervangend 1id

tossieurs (D -

- membres effectifs
Secretaris : de heer- adviseur

Secrétaire : Monsieur-, inspecteur général

La Commission permanente de Contréle
linguistique,

Vu la plainte du 13 octobre 1571
signalant le fait gque nonobstant L'avis de
la Commission n° 19%Y1 du 19 odpbre 1971, un
agent de police de St-Josse-ten-Noode passé
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19 oktober 1967 van de Commissie, van de
Franse op de Nederlandse taalrol is over=
gegaan en tot de betrekking ven adjunct-
conmissaris van politie van de Nederlandse
taalgroep werd benoemd, zonder het hewijs
te hebben geleverd van zijn grondige kennis
van het Nederlards;

Gelet op het advies van de
Cormissie, nr. 1971 van 19 oktoher 1967;

Gelet op de hrief die het ge-
meentebestuur van St.=Jeost-ten=Vode op
20 december 1967, in antwoord op het voor-
noemde advies, aan de Commissic heeft
overgezonden;

Gelet op de artikelen 60, § 1
en 61, §8 5 en 6 van de op 18 juli 1966
semengevatte wetten op hat gebruik van 4de
talen in bestuurszaken (S.W.T.)}

Overwegende dat de Commissic
in een corste advies (nr, 1971) van
19 oktober 1967 heeft geoordeeld dat de
betrokkene miet door een aanvulland examen
had laten blijken van zijn kennis van het
Nederlands, bij toepassing van srtikel T,
5de 1id en van artikel 8 van het koninke
1ijk besluit van 6 maart 1935, gewijzigd
bij koninklijke besluiten van 13 september
1935 en 29 december 19363 dat het examen
van edjunct-cormissaris van politis waar-
voor hij in 1964 slaagde, niet was bedoecld
door de bepalingen van het koninklijk
besluit nr. VI van 30 november 1966 houdende
maatregelen ter vrijwaring van de verkregen
rechten van ambtenaren die op 1 september
1963 verbonden waren aan cen plaatselijke
of gewestelijke dienst gevestigd in
Brussel-Hoofdstads dat de botrokken politie-
agent, als laureast van het franstalig
exanen van adjunct=commissaris van politie,
op dat ogenblik bijgevolg slechis kon worden
benoend tot een betrekking van adjunct-
comnissaris wvan politie van de Franse taal-
groep; dat hij evenwvel kon worden benoend
tot officier van politie van de Nader—
landse taalgroep,indien hij bij het Vast

o/

du r&le linzuistique frangais au rfle lin-
zuistique n€erlandais, a &€ nommé & 17eme
ploi de commissaire de police adjoint au
groupe linguistique néerlandais, sans avoir
fourni la preuve de la connaissance appro-
fondie du néerlendaisy

Vu 1'avis de la Commission n°1QT1
du 19 octobre 1967

Vu la lettre que 1l'administration
cormunsle de St Josse~tenwNoode a adressée
le 20 décembre 1967 & la Commission en ré=

~

ponse & 1'avis précité;

Vu les articles 60, §ler et 61,
§85 et 6 des lois sur 1'emploi des langues
en natidre administrative, coordonnées le
18 juillet 1966 (L.L.Ca);

Considérant que dans un premier
avis (n°1971) datent du 19 octobre 1967,
la Commission a estimé que 1'intéressé
nfaveit pes prouvé par un examen complémen~
taire sa connniseance du nécrlendais en
applicntion de 1l'article 7, 5° et de lfar-
ticle 8 de 1'arrété royal du 6 mers 1935,
nodifié par ces arrétés royaux des
13 septembre 1935 ot 29 décembre 19363 que
1'exemen de commissaire de police adjeint
¢u'il avait réussi en 196k, nfétait pas
visé par les dispositions de 1l'arr&té royal
n°VI du 20 novembre 1966 portant des mesures
Ge sauvegarde des droits acquis en faveur
des spents qui @taient sttechés au ler
septenbre 1963 aux services locaux et ré=
gionaux &nblis & Bruxelles~Capitale; que
par conséuent, l7agent de police, lauréat
de 1'examen frangais de commissaire de poli=-
ce adjeint, ne pouvait & ce mcoment la Stre
nommé cu'd un emploi de commissaire adjint
appertenant au groupe linguistique fran-
gaisy cu'il pouvait cependant Etre nommé
officier de police dans le groupe linguis-
tigue néerlandais s'il réussissait devant
le secrétariat permunent au recrubement
un examen portant sur ls conneissance
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Wervingssecretariaat slaagde voor een examen
over de grondige kennis van de Nederlandse
“taal, georganisgerd met het ocog op het
begeven van de hetrekking ven officier van
politie;

Overvegende dat het gemeente-
bestuur van St.=Joost=ten~Node, in een
antwoord van 20 december 1967 op het voor-
noende advies, heeft aangevoerd dat de b=
trokkene had voldaan aan de bepalingen van
de koninklijke besluiten van 6 masrt 1935,
13 september 1935, c¢n 29 december 1936, aan-
gezien hij sinds 19 september 1960 houder
is van een brevet wmardoor hij kan toetreden
tot de functies van commissaris van

Tolitie en adjunct-commissaris van politie,

alsook van een diploma waaruit blijkt dat
hij geslaagd is voor het facultatief aane
vullend examen over de voldoende kennis

van de Nedsrlandse taaly dat de betrokkane
kon aansprask maken op de toepassing van
het koninklijk besluit nr. VI van 30
‘november 1966, daar hij véér 1 september
1966 was geslasgd voor een wettelijk examen
over de kennis van de tweede taal;

Overvegende dat de bhetrokkenc
inderdaed op 19 september 1960 blijkt te
zijn peslaagd voor het facultatief aspe
vullend examen cover de voldochnde kennis
van het NMederlands, bedoeld bij het konink-
1ijk besluit van 28 februari 1933 getroffen

n uitvoering van de wet van 28 juni 1032
(dus v88r de wet van 2 augustus 1963),
enerzijds, en anderzijds op 13 oktober
en 12 december 1966 is geslaagd voor =en
exemen over de grondige kennis van het
Nederlands, bij tospessing van artikel 2,
§ 2 van het koninklijk besluit van 30
degember 1965 betreffende de indeling bij
de ene of de andere taslegroep van de per-
Soneelsleden van gemeenten van Brussel-
Hoofdstad of van openbare personen onder-
geschikt aan die gemeenten;

Overvegende dat uit het boven-
staande blijkt dat de betrokkene heeft
voldaan aan de vereiste voorwaarden om te
worden bencerd tot adjunct~commissaris van
politie van de Nederlandse taalgroep;

approfondie de la langue néerlandaise orga-
nisé en vue de l'attribution de llemploi
d'officier de police;

Congidérant que en réponse A cet
avis dans une lettra du 20 décembre 1967,
1'administration communale de St-Jogse-ten
Noode, a invoqué le fait que 1'intéressé
avait satisfait auwx dispositions des arrétés
royaux des 6 mars 1935, 13 septembre 1935
et 29 décembre 1936 puisqutil &tait depuis
le 19 septembre 1960, titulaire d‘un brevet
permettant lfaccession sux fonctions de com-
migsaire de poliee et commiggaire de police
adjoint, ainsi que d'un dipldme prouvant
qu'il avait réussi l'examen complémentaire
facultatif concernant le connaissanca suf-
fisante de la langue néerlandaise; que l'in-
téressé pouvait prétendre 3 1'spplication
de 1tarr8té royal n°VI du 30 novembre 1966
ttant donné qu'il avait réussi avant le
ler septembre 1963 un examen légal sur la
connaissance de la seccnde langues

Congidérant gqu'il s'avére que 1'in-
téressé a effectivement réussi d‘'une part
le 19 septembre 1960 1liexamen complémentaire
facultatif swr la connaissance suffisante du
néerlandais, visé par llarrBté royal du
20 février 1933 pris en exécution de la loi
du 28 juin 1932 (per consdquent avant le
loi du 2 aolit 1963) et d‘'autre part les
13 octobre et 12 décembre 1965 un examen sur
la connaissance approfondis du néerlandsis
en apovlication de llarticle 2, §2 dell'ar-
r&té roysl du 30 décembre 1965 relatif &
la répartition dans 1l'un ou 1'autre groupe
linguistique des agents des communes de
Brux=alles-Capitale ou das porsornes publia
gues subordonnées i celles-ci;

Considérant au'il ressort de ce
qui précéde qua ll'intéressé a satisfait aux
conditions requises pour Atrs nommé commise—
gaire de polies adjoint du groups linguisge
tiqus néerlandais;

of e



Beslist bij] &énparigheid van
stemen als volgt te adviseren

Artikel 1,- Het verzoek is ontvankelijk,
mear niet gegrond. De banceming van de
betrokken politieagent tot de graad van
adjunct=commissaris van politie in de
Nederlandse taalgroep is conform de SW.T.,
aangezien de betrokkene op 13 oktober en
12 december 1966 is geslaasd voor een
examan over de grondige kennis van het
Nederlards, bij toepassing van artikel 2,
§ 2 van het koninklijk besluit van 30
december 1965,

Artikel 2.~ Fen afschrift van dit advies
zal worden genotificeerd aan de verzoeker,
aan het gemeentebestuur van St.~Joost~tene
Nede, asn de Vice-gouverneur van Brabant
en aan de minister van Bimmenlandse Zaken.

Gedaan te& Brussel, 30 ncvember 1972,

DE SECRETARIS

SpAe- e Ser
mais elle n'est pas fondés,

DE VOORZITTER/LF PRESIDENT

Par ces motifs, décide, 4 1l'unani-
nité d'émettre 1'avis suivant

La requéte est recevable,

La nomingtion
de l'agent de police an cause au grade de
cormissairs de police adjoint,dans le grou-~
pe linpuistique néerlandais ~st conforme
aux L,L,C,, étant donné que l'intéressé s
asatisfait les 13 octobrs et 12 décembre
1956 & un oxemen sur la connaissance appro=
fondie du néerlandais en application de
1l'article 2, §2 de 1'arrdté royal du

30 décembre 1965,

Article lar,=

Arbicle 2.~ Copie du présent avis sera
notifise au requérant, 4 1'administration
communals de St Josse-ten=Noode, eu Vice-
Gouverneur du Brabant et au Ministre de
1'Intérieur,

Fait & Bruxelles, 1= 30 novembre 1972,

LT SECRETATIRE
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